
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 20 Rozeslána dne 28. března 2014 Cena Kč 229,–

O B S A H :

48. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů

49. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik



48

VYHLÁŠKA

ze dne 20. března 2014,

kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích),
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 40 zá-
kona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zá-
kon o vodovodech a kanalizacích), ve znění zákona
č. 76/2006 Sb. a zákona č. 275/2013 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve-
řejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), ve znění vyhlášky
č. 146/2004 Sb., vyhlášky č. 515/2006 Sb. a vyhlášky
č. 120/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 1 písm. a) se za slovo „stavební“ vkládají
slova „a technologické“.

2. V § 1 písm. f) se za slovo „přiváděcí“ vkládá
slovo „kanalizační“.

3. V § 1 se za písmeno h) vkládají nová písmena i)
až l), která znějí:

„i) vodou převzatou u vodovodů pitná voda odebraná
provozovatelem jednoho vodovodu od jiného pro-
vozovatele vodovodu,

j) vodou převzatou u kanalizací odpadní voda ode-
braná provozovatelem jedné kanalizace od jiného
provozovatele kanalizace,

k) vodou předanou u vodovodů pitná voda dodaná
provozovatelem jednoho vodovodu jinému provo-
zovateli vodovodu, s výjimkou vody před úpravou
nebo před hygienickým zabezpečením,

l) vodou předanou u kanalizací odpadní voda do-
daná provozovatelem jedné kanalizace jinému pro-
vozovateli kanalizace,“.

Dosavadní písmena i) a j) se označují jako písmena m)
a n).

4. V nadpisu části druhé se za slovo „ZPRACO-
VÁNÍ“ vkládají slova „A PRŮBĚŽNÉ AKTUALI-

ZACE“ a slova v závorce „odst. 8“ se nahrazují slovy
„odst. 9“.

5. § 2 se zrušuje.

6. § 3 a 4 včetně poznámky pod čarou č. 1 znějí:

„§ 3

(1) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje (dále
jen „plán rozvoje“) se zpracovává v tomto rozsahu:

a) zhodnocení současného stavu systému zásobování
pitnou vodou, odkanalizování a čištění odpadních
vod obcí nebo částí obcí1) na území kraje nebo
jeho části, která se určuje ve vztahu k systémům
zásobování vodou, odkanalizování a čištění od-
padních vod,

b) bilance potřeby pitné vody, odkanalizování a čiš-
tění odpadních vod v členění na všechny obce
nebo jejich části na území kraje,

c) vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod
plánovaných pro účely úpravy na pitnou vodu,

d) plán technicky i ekonomicky optimálního rozší-
ření a obnovy systémů zásobování pitnou vodou,
odkanalizování a čištění odpadních vod obcí nebo
jejich částí v řešeném územním celku,

e) plán zásobování pitnou vodou při vyhlášení kri-
zové situace podle § 21 zákona,

f) ekonomickou část s výpočtem nákladů na realizaci
plánů uvedených pod písmeny d) a e),

g) časový rozvrh realizace plánů uvedených pod pís-
meny d) a e) vyjadřující naléhavost řešení.

(2) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje se
aktualizuje v části věnované stávajícímu stavu a v části
návrhu na změnu řešení rozvoje v tomto rozsahu:

a) u návrhu obce se aktualizuje ta část plánu rozvoje,

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 394 Částka 20



která se jí a jejích administrativních částí dotýká
v rozsahu podle odstavce 1,

b) u návrhů zahrnujících systémy vodovodů a kanali-
zací společné pro více obcí na území kraje se ak-
tualizuje ta část plánu rozvoje, která se jich dotýká
v rozsahu podle odstavce 1.

§ 4

(1) Plán rozvoje a jeho průběžná aktualizace se
zpracovává v elektronické podobě v návaznosti na geo-
grafický informační systém.

(2) Krajský úřad předává Ministerstvu zemědělství
(dále jen „ministerstvo“) podle § 4 odst. 8 zákona ak-
tualizace plánu rozvoje v tomto rozsahu:

a) seznam zastupitelstvem kraje schválených aktuali-
zací plánu rozvoje včetně čísla a data příslušných
usnesení zastupitelstva kraje,

b) aktualizované popisy systémů vodovodů a kanali-
zací jednotlivých obcí nebo jejich částí zařazené do
schválených aktualizací v úplném rozsahu původ-
ních, popřípadě předchozích popisů; úpravy a for-
máty aktualizovaných popisů jsou uvedeny v pří-
loze č. 21,

c) jednotlivé aktualizované popisy systémů vodo-
vodů a kanalizací obcí nebo jejich částí, ve kterých
byl doplněn aktuální stav zásobování pitnou vo-
dou, odvádění odpadních vod a jejich čištění bez
nutnosti jejich projednání podle § 4 odst. 5 zá-
kona, v úplném rozsahu původních, popřípadě
předchozích popisů; úpravy a formáty aktualizo-
vaných popisů jsou uvedeny v příloze č. 21,

d) tabulkovou část k aktualizovaným popisům uve-
deným v písmenech b) a c) obsahující demogra-
fické, bilanční, technické a ekonomické údaje; sou-
bor ve formátu MDB lze vytvořit v elektronické
aplikaci poskytnuté ministerstvem pro zpracování
plánu rozvoje; struktura souboru je uvedena v pří-
loze č. 21,

e) mapovou část plánu rozvoje obsahující aktualizo-
vané zákresy systémů vodovodů a kanalizací v ná-
vaznosti na geografický informační systém včetně
všech podkladových map ve formátech, ve kterých
již byla tato část plánu rozvoje zpracována při jeho
pořízení; aktualizovaná mapová část plánu rozvoje
území kraje bude předána ministerstvu podle § 4
odst. 8 zákona nebo bude zasláno ministerstvu
sdělení, kde je krajským úřadem tato část plánu
rozvoje publikována a zpřístupněna.

(3) Obce předávají krajskému úřadu podle § 4
odst. 4 zákona v elektronické podobě návrh aktualizace
plánu rozvoje ve stejných formátech a s obsahem, jak
jsou uvedeny v ustanoveních odstavce 2 písm. b), c), d)
a e).

1) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.“.

7. V § 5 se slova „odst. 3“ nahrazují slovy
„odst. 4“.

8. V § 6 odstavec 1 zní:

„(1) Obsah předávaných vybraných údajů majet-
kové evidence je uveden v přílohách č. 1 až 4 a struktura
databázového souboru je uvedena v příloze č. 22.“.

9. V § 6 odst. 2 písmeno c) zní:

„c) přiváděcí stoku a stokovou síť užívanou minimálně
v části obce1),“.

10. V § 6 se odstavec 4 zrušuje.

Dosavadní odstavec 5 se označuje jako odstavec 4.

11. V § 6 odst. 4 se za slovo „předává“ vkládají
slova „ministerstvo v elektronické podobě“ a slova
„Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“)“
se zrušují.

12. V § 7 odstavec 1 zní:

„(1) Obsah předávaných vybraných údajů provoz-
ní evidence je uveden v přílohách č. 5 až 8 a struktura
databázového souboru je uvedena v příloze č. 22.“.

13. V § 7 odst. 4 se věta druhá nahrazuje větou
„Vybrané údaje z provozní evidence předává vlastník
funkčního celku nebo jeho části s nejvyšší roční spo-
třebou pitné vody nebo s nejvyšším množstvím odvá-
děných odpadních vod.“.

14. V § 7 se odstavec 7 zrušuje.

Dosavadní odstavec 8 se označuje jako odstavec 7.

15. V § 7 odst. 7 se za slovo „předává“ vkládá
slovo „elektronicky“ a slovo „června“ se nahrazuje slo-
vem „července“.

16. V nadpisu části čtvrté se slovo „NÁLEŽI-
TOSTI“ nahrazuje slovy „STANOVENÝ FORMÁT“
a slova v závorce „odst. 11“ se nahrazují slovy
„odst. 12 a 13“.

17. § 12 zní:

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 395



„§ 12

(1) Obsah formuláře žádosti je uveden v přílo-
ze č. 11.

(2) Informace krajského úřadu podle § 6 odst. 10
se předává ministerstvu v jedné z těchto elektronických
podob:

a) formou výstupu z aplikace pro evidenci, jejíž for-
mát a struktura jsou uvedeny v příloze č. 23, nebo
výstupu z aplikace zveřejněné na internetových
stránkách ministerstva, nebo

b) předáním formuláře žádosti doplněné o náležitosti
rozhodnutí krajského úřadu ve formátu podle
odstavce 1.“.

18. Nadpis § 12a se zrušuje.

19. V § 12a odst. 1 se za slovo „zkouškou“ vklá-
dají slova „nebo obor vysokoškolského vzdělání“.

20. V § 12a písm. d) a h) se slova „vodného a stoč-
ného“ nahrazují slovy „pro vodné a ceny pro stočné“.

21. Nadpis části páté zní:

„OBSAH PLÁNU FINANCOVÁNÍ
OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ,

PRAVIDLA PRO JEHO ZPRACOVÁNÍ

(K § 8 odst. 1 a 11 zákona)“.

22. § 13 zní:

„§ 13

Obsahem Plánu financování obnovy vodovodů
a kanalizací je vymezení infrastrukturního majetku
ve členění podle vybraných údajů majetkové evidence
s reprodukční pořizovací cenou, vyhodnocení stavu
majetku vyjádřené v % opotřebení, výpočet teoretické
doby akumulace finančních prostředků, roční potřeba
finančních prostředků a její krytí a doklady o čerpání
vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo
jejich kopií. Zpracování se provádí podle přílohy č. 18.
Každá provedená aktualizace je součástí původního
plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací.“.

23. § 13a se zrušuje.

24. V § 16 písm. d) se slovo „kanalizačních“ zru-
šuje.

25. V § 21 odst. 4 se za slovo „úřadu“ vkládají
slova „a příslušnému správci povodí“.

26. V § 22 odst. 4 se slova „č. 13; směrné a mezné“
nahrazují slovy „č. 13 v tabulkách 1a a 1b. Mezní“.

27. V § 22 se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Způsob vyhodnocení limitních hodnot a zařa-
zení surové vody do základních kategorií jsou uvedeny
v příloze č. 13 části 3.“.

28. V nadpise části desáté slova v závorce
„odst. 5“ se nahrazují slovy „odst. 6“.

29. V § 24 písmeno a) zní:

„a) základní údaje, a to

1. název, nebo jméno a příjmení, identifikační
číslo osoby vlastníka nebo vlastníků kanalizací,
bylo-li přiděleno, na které se vztahuje kanali-
zační řád, název a identifikační číslo osoby pro-
vozovatele nebo provozovatelů kanalizace pro-
vozující, bylo-li přiděleno, popřípadě jméno
a příjmení osoby provozovatele, identifikační
čísla majetkové evidence kanalizace i čistírny
odpadních vod podle příloh č. 3 a 4,

2. charakteristiku a popis území obce nebo její
části s kanalizací, na kterou se kanalizační řád
vztahuje, z hlediska geografického a urbanistic-
kého, způsob zásobení pitnou vodou, způsob
odkanalizování, základní bilanční parametry
dodávané pitné a odváděné odpadní vody, od-
tokové poměry v obci, stručný popis vodního
recipientu, přibližný počet osob čistící odpadní
vody v septicích a domovních čistírnách odpad-
ních vod, přibližný počet osob shromažďující
odpadní vody v žumpách a cíle kanalizačního
řádu pro danou lokalitu, přehled hlavních pro-
ducentů odpadních vod, typ a objemy vypouš-
těných odpadních vod do kanalizace v jednotli-
vých hodinách dne a dní v roce včetně specifik
znečištění,“.

30. V § 24 písm. b) bod 8 zní:

„8. údaje o počtu kanalizačních přípojek;“.

31. V § 24 písm. b) se bod 9 zrušuje.

32. V § 24 písm. c) se za slovo „vyznačením“

vkládají slova „stokové sítě a polohy“.

33. V § 24 písmeno d) zní:

„d) údaje o příslušné čistírně odpadních vod, do které
jsou odvedeny odpadní vody, a to

1. projektovanou kapacitu čistírny odpadních
vod,

2. rok uvedení čistírny odpadních vod do pro-
vozu, rok rekonstrukce a úprav, popis stávají-

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 396 Částka 20



cího technického stavu, údaje o množství od-
padních vod celkem, splaškových odpadních
vod, odpadních vod jiných, srážkových, popří-
padě balastních, koncentrace znečisťujících lá-
tek na přítoku a odtoku včetně projektovaných
hodnot,

3. počet připojených osob a počet připojených
ekvivalentních osob,

4. způsob nebo způsoby řešení oddělení dešťo-
vých vod u jednotných kanalizací;“.

34. V § 24 písm. h) se za slova „vod u“ vkládá
slovo „vybraných“ a na konci textu písmene h) se do-
plňují slova „a jejich seznam“.

35. V § 24 písm. j) se slovo „kontrolu“ nahrazuje
slovy „způsob kontroly“ a za slova „místa odběru
vzorků“ se vkládají slova „typ vzorků pro odběr,“.

36. § 25 se zrušuje.

37. V nadpise části jedenácté se v závorce slova
„odst. 5“ nahrazují slovy „odst. 6“.

38. V § 28 se odstavec 3 zrušuje.

39. V § 31 odst. 1 se slova „úhrnu srážek“ nahra-
zují slovy „srážkového normálu“.

40. Nadpis části čtrnácté zní:

„ZPŮSOB VÝPOČTU PEVNÉ SLOŽKY
VODNÉHO A STOČNÉHO PŘI PLACENÍ

VE DVOUSLOŽKOVÉ FORMĚ,
VÝPOČET CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ

NA KALENDÁŘNÍ ROK PODLE CENOVÝCH
PŘEDPISŮ A POROVNÁNÍ VŠECH POLOŽEK

VÝPOČTU CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ
S DOSAŽENOU SKUTEČNOSTÍ

(K § 20 odst. 3 a 9 a § 36 odst. 7 zákona)“.

41. V § 32 odst. 2 písm. a) se slova „§ 8 odst. 5“
nahrazují slovy „§ 8 odst. 6“.

42. V § 32 odst. 2 písm. b) se slovo „qp“ nahrazuje
slovy „trvalém průtoku31)“.

Poznámka pod čarou č. 31 zní:

„31) Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví tech-
nické požadavky na měřidla, ve znění nařízení vlády
č. 246/2010 Sb.“.

43. V § 35 odst. 1 se slova „Pro nejmenší vodo-
měry qp = 1,5 m3 . h-1“ nahrazují slovy „Pro vodoměry
s přetěžovacím průtokem31) menším než 3,125 m3. h-1“.

44. § 35a zní:

„§ 35a

(1) Výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné na
kalendářní rok podle cenových předpisů se provádí po-
dle příloh č. 19 a 19a.

(2) Výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné
podle odstavce 1 se provádí pro odběratele, pro vlast-
níky vodovodů provozně související a pro vlastníky
kanalizací provozně související pro pitnou vodu pře-
danou a odpadní vodu převzatou.

(3) V případech výpočtu ceny pro pitnou vodu
předanou se provádí i výpočet jednotkových nákladů
zdroje pitné vody, popřípadě i její přepravy.

(4) V případech výpočtu ceny pro odpadní vodu
převzatou se provádí i výpočet jednotkových nákladů
čištění odpadních vod, popřípadě i její přepravy.

(5) Porovnání všech položek výpočtu ceny pro
vodné a pro stočné na kalendářní rok podle cenových
předpisů s dosaženou skutečností v daném kalendářním
roce se provádí ve členění nákladových položek s jejich
obsahem a v rozsahu údajů stanovených v příloze č. 20
a ve struktuře databázového souboru, která je uvedena
v příloze č. 24.

(6) Porovnání všech položek výpočtu ceny pro
vodné a pro stočné s dosaženou skutečností se provádí
pro odběratele, pro vlastníky vodovodů provozně sou-
visející a pro vlastníky kanalizací provozně související
pro pitnou vodu předanou a odpadní vodu převzatou.

(7) V rámci nákladů pro výpočet ceny pro vodné
a stočné uvádí zpracovatel v jednotlivých nákladových
položkách veškeré skutečné náklady spojené s provozo-
váním vodovodů nebo kanalizace pro veřejnou potřebu
a nepřenáší tyto náklady na jiné činnosti vykonávané
vlastníkem nebo provozovatelem vodovodů nebo ka-
nalizace pro veřejnou potřebu.“.

45. V § 36 se odstavec 3 zrušuje.

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 3
a 4.

46. Přílohy č. 1 až 19 znějí:

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 397



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 398 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 399



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 400 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 401



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 402 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 403



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 404 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 405



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 406 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 407



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 408 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 409



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 410 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 411



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 412 Částka 20



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 413



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 414 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 415



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 416 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 417



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 418 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 419



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 420 Částka 20



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 421



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 422 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 423



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 424 Částka 20



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 425



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 426 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 427



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 428 Částka 20



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 429



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 430 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 431



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 432 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 433



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 434 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 435



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 436 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 437



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 438 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 439



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 440 Částka 20



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 441



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 442 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 443



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 444 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 445



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 446 Částka 20



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 447



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 448 Částka 20



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 449



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 450 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 451



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 452 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 453



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 454 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 455



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 456 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 457



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 458 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 459



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 460 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 461



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 462 Částka 20



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 463



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 464 Částka 20



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 465



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 466 Částka 20



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 467



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 468 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 469



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 470 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 471



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 472 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 473



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 474 Částka 20



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 475



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 476 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 477



“.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 478 Částka 20



47. Za přílohu č. 19 se doplňují přílohy č. 19a
až 24, které znějí:

„Příloha č. 19a k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 479



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 480 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 481



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 482 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 483



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 484 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 485



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 486 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 487



Příloha č. 20 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 488 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 489



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 490 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 491



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 492 Částka 20



Příloha č. 21 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 493



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 494 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 495



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 496 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 497



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 498 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 499



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 500 Částka 20



Příloha č. 22 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 501



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 502 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 503



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 504 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 505



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 506 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 507



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 508 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 509



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 510 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 511



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 512 Částka 20



Příloha č. 23 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 513



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 514 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 515



Příloha č. 24 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 516 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 517



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 518 Částka 20



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 519



Sbírka zákonů č. 48 / 2014Strana 520 Částka 20



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2014, s výjimkou

a) čl. I bodu 46, pokud jde o přílohy č. 1 až 8, přílohu

č. 19, a bodu 47, pokud jde o přílohu č. 19a, které
nabývají účinnosti dnem 1. září 2014,

b) čl. I bodu 47, pokud jde o přílohu č. 19a formulá-
řů C až F v řádku IV, který nabývá účinnosti
dnem 1. září 2015, a

c) čl. I bodu 47, pokud jde o přílohu č. 20, který
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2016.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 48 / 2014Částka 20 Strana 521



49

VYHLÁŠKA

ze dne 24. března 2014,

kterou se mění vyhláška č. 24/2011 Sb.,
o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik

Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního
prostředí stanoví podle § 25 odst. 2 a § 26 odst. 2 zá-
kona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plá-
nech pro zvládání povodňových rizik, se mění takto:

1. V § 4 odst. 1 se na konci textu písmene j) do-
plňují slova „zohledňující osvědčené postupy, včetně
osvědčených ekologických postupů a nejlepších
dostupných technik stanovených v jiných právních
předpisech17),“.

Poznámka pod čarou č. 17 zní:

„17) Například příloha č. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integro-
vané prevenci), ve znění zákona č. 222/2006 Sb. a zákona
č. 69/2013 Sb.“.

2. V § 17 odst. 4 úvodní části ustanovení se za
slova „být navrhována,“ vkládají slova „pokud nebude
ovlivněno dosažení cílů ochrany vod jako složky život-
ního prostředí přijatých pro daný útvar podzemní vody
v plánu povodí a“.

3. V § 17 odst. 4 písmeno e) zní:

„e) vtláčení zemního plynu nebo zkapalněného rop-
ného plynu (LPG) pro účely skladování do geolo-
gických struktur pro zajištění zásobování plynem,
existuje-li veřejný zájem na tomto zásobování a po-
kud vtláčení je prováděno tak, aby se zamezilo
ohrožení jakosti souvisejících podzemních vod,“.

4. V § 17 odst. 5 se slova „§ 4 odst. 2 písm. k)“
nahrazují slovy „§ 4 odst. 1 písm. k)“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2014.

Ministr zemědělství:

Ing. Jurečka v. r.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 49 / 2014Strana 522 Částka 20



Sbírka zákonů 2014Částka 20 Strana 523



Sbírka zákonů 2014Strana 524 Částka 20



Sbírka zákonů 2014Částka 20 Strana 525



Sbírka zákonů 2014Strana 526 Částka 20



Sbírka zákonů 2014Částka 20 Strana 527



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 528 Částka 20

8591449 020015

14

ISSN 1211-1244


